
АДМИНИСТРАЦИЯ НЕФТЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
АПШЕРОНСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

пгт. Нефтегорск 

Об утверждении муниципальной программы 
Нефтегорского городского поселения Апшеронского района 

«Развитие жилищно-коммунального хозяйства» 

В соответствии с Федеральным законом от 07 мая 2013 года № 104-ФЗ «О 
внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные 
законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием 
бюджетного процесса», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде
рации», постановлением администрации Нефтегорского городского поселения 
Апшеронского района от 03 августа 2020 года № 138 «Об утверждении Порядка 
принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффек
тивности реализации муниципальных программ Нефтегорского городского по
селения Апшеронского района» п о с т а н о в л я ю : 

1. Утвердить муниципальную программу Нефтегорского городского по
селения Апшеронского района «Развитие жилищно-коммунального хозяйства» 
изложить в новой редакции (прилагается). 

2. Настоящее постановление подлежит размещению в сети Интернет на 
официальном сайте Нефтегорского городского поселения Апшеронского райо
на. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за со
бой. 

4. Постановление вступает в силу с 1 января 2023 года, но не ранее дня 
его официального размещения и вступления в силу решения Совета Нефтегор
ского городского поселения Апшеронского района о бюджете Нефтегорского го
родского поселения Апшеронского района на 2023 год, предусматривающего со
ответствующее финансирование в 2023 году муниципальной программы 
Нефтегорского городского поселения Апшеронского района «Развитие жилищ
но-коммунального хозяйства». 

Глава Нефтегорского городского 
поселения Апшеронского района А.С. Варельджан 



ПРИЛОЖЕНИЕ 

УТВЕРЖДЕНА 
постановлением администрации 

Нефтегорского городского поселения 
Апшеронского района 

о т Ж А Ш № з/р 

Муниципальная программа 
Нефтегорского городского поселения Апшеронского района 

«Развитие жилищно-коммунального хозяйства» 

ПАСПОРТ 

муниципальной программы Нефтегорского городского поселения 
Апшеронского района 

«Развитие жилищно-коммунального хозяйства» 

Координатор 
муниципальной 
программы 

Координаторы 
подпрограмм 

Участники 
муниципальной 
программы 

Подпрограммы 
муниципальной 
программы 

Цели муниципальной 
программы 

администрация Нефтегорского городского посе
ления Апшеронского района 

администрация Нефтегорского городского поселе 
ния Апшеронского района 

отсутствуют 

подпрограмма «Содержание и развитие жилищ
ного хозяйства» 
подпрограмма «Содержание и развитие комму
нальной инфраструктуры» 

- комплексное решение проблем благоустрой
ства, обеспечение и улучшение внешнего вида 
территории городского поселения, способству
ющего комфортной жизнедеятельности, созда
ние комфортных условий проживания и отдыха 
населения; 
- повышение эффективности, устойчивости и 
надежности функционирования жилищно-
коммунальных систем жизнеобеспечения насе
ления Нефтегорского городского поселения 



Апшеронского района; 
- комплексное развитие газификации населен
ных пунктов Нефтегорского городского поселе
ния Апшеронского района 

Задачи муниципальной 
программ 

приведение в качественное состояние элементов 
благоустройства населенных пунктов 

Перечень целевых 
показателей муниципальной 
программы 

- повышение уровня благоустройства террито
рии Нефтегорского городского поселения Ап
шеронского района; 
- развитие положительных тенденций в созда
нии благоприятной среды жизнедеятельности; 
- повышение степени удовлетворенности насе
ления уровнем благоустройства; 
- улучшение санитарного и экологического со
стояния населенных пунктов 

Этапы и сроки реализации 
муниципальной программы 

2023 год 

Объемы бюджетных 
ассигнований 
муниципальной программы 

объем финансовых ресурсов, предусмотренных 
на реализацию муниципальной программы 
составит 7 900,0 тыс. рублей, в том числе: 
из средств бюджета поселения 
2023 год - 7 900,0 тыс. рублей 

Контроль за выполнением 
муниципальной программы 

администрация Нефтегорского городского посе
ления Апшеронского района 


